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A Toast & uma empresa de tecnologia de restaurantes sediada nos EUA que fornece servicos de ponto de venda, processamento
de pagamentos e varios servicos de software para 74.000 restaurantes nos Estados Unidos no final do terceiro trimestre de 2022, A

empresa gera vendas de taxas de assinatura de software, como uma taxa percentual de cada transacao financeira que processa e

de instalacao de

+1 617 297-1005

Aman Narang

e servicos profissionais. Ao contrario dos concorrentes, a Toast intermedia todas as transagoes de
pagamento em sua plataforma, p...
401 Park Drive, Suite 801, Boston, MA, EUA, 02215

Site

E-mail

Funcionarios

Agdes Ordinarias SOCFI

Ernst & Young LLP Ultima Auditoria
22.339.440.000

Tecnologia CIK

Programas SIC

Software de sistemas NAICS

Balfour Capital Group

https://pos.toasttab.com

5500
ESVUFR

1650164
7374

Processamento de dados, hospedagem e
servigos relacionados (518210)
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Avaliagdo do analista

Recomendagao média atual 2,25
Recomendacgao anterior (1 més atras) 2,35
Mudanga na recomendagao média -0,10
Current
Numero de analistas relatando 28 v
L I [
Venda forte Venda moderada Segurar Compra Compra forte
moderada

Recomendacdes de analistas
Compra forte n Strong Buy 1
Compra moderada 1 Moderate Buy 1
Segurar 15 Hold 15
Venda moderada 0] Moderate Sell | o
Venda forte 1 Strong Sell !
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Current 1 Month Ago 2 Months Ago 3 Months Ago
@ Strong Buy Moderate Buy Hold @ Moderate Sell @ StrongSell 4 Mean Rec
RECOMENDAGAO ATUAL 1 MES ATRAS 2 MESES ATRAS 3 MESES ATRAS
Compra forte n 9 n il
Compra moderada 1 1 1 1
Segurar 15 15 13 12
Venda moderada o} 0 o] o]
Venda forte 1 1 1 1
Média Rec. 2,25 2,35 219 216

Como muitas corretoras tém sistemas de classificagao diferentes, mantemos um sistema padrao com um valor numérico atribuido de 1 a 5. As classificagdes sdo uma tradugao das
recomendacdes das corretoras para a escala de recomendagdo, que varia de uma classificacdo de 1 (uma compra forte) a uma classificagdo de 5 (uma venda forte).

Balfour Capital Group
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Razdes-chave

Declaragao de renda

Receita (LTM) ($)
Receita por agdo (LTM) ($)

indices de lucratividade

Margem
Bruta
23,3%

indices de Liquidez

Razao Rapida
Divida Lng Trm - Capital Total
Cobertura de juros

Eficacia da Gestdo

Equity @ Assets

387b Crescimento da receita em 3 anos

821 Crescimento da receita em 5 anos

Margem Bruta

Margem EBITDA

Margem de lucro (cont. Op)

Margem EBIT

Margem de lucro antes dos impostos
Margem de lucro (Op total)

1,80 indice de liquidez corrente
0,02 Divida Total sobre Patriménio Liquido

- indice de Alavancagem

Retorno sobre o patriménio liquido (LTM)
Retorno sobre Ativos (LTM)
Retorno sobre o capital (LTM)

indices de eficiéncia

Rotatividade de ativos

Giro de contas a receber

indices de avaliagdo

indice PE

Valor contabil do patriménio liquido por acdo

Prego para comparagées

Sales @ Book Tangible Book CashFlow @ Free Cash

51.20

15.73 17.38

Dividendos

Taxa de Dividendo Anual ($)
Crescimento de dividendos 3 anos
Data Ex-Dividendo

230 Giro de estoque
46,60

- P/L Alto - Ultimos 5 Anos
2,50 P/L Baixo - Ultimos 5 Anos

Prego para vendas
Prego para reservar
Prego para livro tangivel
b Prego para fluxo de caixa

Prego para dinheiro gritis

- Rendimento anual de dividendos
- Crescimento de dividendos 5 anos
Tipo de pagamento

Baltour Capital Group
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23,30%
-0,70%
-1,05%
-210%
-9,20%
-1,05%

240
0,02
1,60

-3,81%
2,41%
7,76%

35,00

301,37
-87,79

4,80
1573
1738
51,20

52,80
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Informagdes Anuais

Ultima data fiscal 2023-12-3] Ultimo EPS Fiscal -0,46

Ultimas Receitas Fiscais 387b Ultimos dividendos fiscais por agio

Informagoes sobre pregos

52 semanas de altura 4412 Média movel de 200 dias 29.08
52 semanas baixo 1613 Alfa -0,01256
Mudang¢a de 52 semanas 141,44% Beta 1.9725
Média mével de 10 dias 37,52 R-Quadrado 0,33037
Média mével de 21 dias 3750 Desvio Padriao 0,16995
Média mével de 50 dias 38,95 Periodo 39
Média mével de 100 dias 33,57

Prego Alvo Atual

Preco Alvo Alto 49,00
Prego-alvo médio 3an
i Média
Prego alvo baixo 27.00 e
Desvio Padrao 557 # Estimates: 24 Baixa v Alta
27,00 49,00
Numero de estimativas 24
Data da estimativa mais recente 24/01/25
25 30 35 40 45 50 55

Balfour Capital Group



